

# SÄKENIÄ

Sosialistinen kuukausjulkaisu

Ilmestyy kuukausittain, Fitchburgissa, Mass., Raivaajan kustannuksella

Toimittaja: YRJÖ HALONEN

Published every Month, by Raivaaja Pub. Co., Fitchburg, Mass.



## “ “ Kansainvälinen katsaus “ “

(True translation filed with the postmaster at Fitchburg, Mass., as required by the act of Oct. 6, 1917).

Yhteiskunnallisen vallankumouksen edistyskulku sai Saksan maaliskuun tapahtumien kautta uuden sysäyksen eteenpäin.

Saksassa tapahtui näet se mitä jo kauan oli odotettu Saksan n. s. "enemmistö-sosialistien" politiikan johdon mukaisena seurauksena. Tapahtui militaristien vallankaappausyritys. Ebert-Noskelainen "kansanvalta" politiikka kaiken aikaa palveli porvaristoa siinä suhteessa, että porvaristolla oli vapaat kädet vastavallankumoukselliseen vehkeilyyn ja toiseltapuolen vallankumouksellista työväestöä vastaan suunnattiin kuularuiskut, y. m. aseet. Kun taantumus arveli voimansa kylliksi vahvistuneen, syrjäytti se lakeijansa. "Mauri on tehnyt tehtävänsä, Mauri saa mennä" ja niin Ebert-Nosken hallitus joutui ystäviensä kautta syrjään. Taantumuksellisten vallankaappaus onnistui. Mutta vain hetkeksi, sillä he eivät ottaneetkaan lukuun tärkeätä tekijää — vallankumouksellista työväestöä.

Junkkerien, Ebert-noskelaisten, "kautskyläis-kansanvaltaisten" y. m. vastustus- ja vainoamistoimenpiteistä huolimatta vallankumouksellisen työväestön rivit olivat jatkuvasti kasvaneet. Vallankumouksellisen työväestön kulku oli käynyt yhä varmasuuntaisem-

maksi. Yksinpä häilyvät "riippumattomtkin" olivat viimeaikaisten tapahtumien johdosta käyneet yhä päättäväisemmiksi. Vallankaappausyrityksen johdosta vallankumouksellinen työväestö nousi ja vallankaappaajille tuli kuumainen lähtö. Työväestö jälleen näkyvästi tunki voimansa.

Vallankaappaajien kukistumisen jälkeen alkoi uusi vaihe. Voimme verrata tätä Venäjän Korniloff-vaiheeseen ja senjälkeisiin tapahtumiin. Vallankaappaus osotti Saksan työväestölle tähänastisen politiikan turmiollisuuden. Yhä laajemmat joukot käsittivät työväestön ainoan voiton tien kulkevan neuvosto-laitoksen ja työväendiktatuurin kautta. Olihan äskeiset tapahtumat paljastaneet n. s. kansanvaltakäsitteen porvarillisen valheverhon. Katkeran, verisen kokemuksen kautta oli opittava se mikä olisi ollut opittavissa Venäjän kokemusten kautta. Mutta kun vaikeata on ottaa oppia muista maista, sitä kun leimataan "vauhotteluksi", "lentämiseksi" ja jos miksikä, niin maiden maiden kokemukset eivät kyllin syvästi ja kyllin laajasti päässeet vaikuttamaan. Ja niin vasta pitkien, tuskallisten, veristen kokemusten kautta laajemmat joukot alkavat siirtyä sille ladulle, jonka Liebknecht viitotti jo Saksan porvarillisen vallankumouksen alussa ja jonka suuntaviivat Kolmas Inter-

nationale riittävän selvästi on osottanut.

Elämme siis jälleen Saksassa taistelujen merkeissä. Työväestö asestautuu asestettua porvaristoa vastaan. Eri tahoilla Saksaa riehuu tätä kirjoittaessa taisteiluja. "Punaset" ovat valloittaneet useita tärkeitä kaupunkeja. Tämän hetken taistelujen johdosta on tällä hetkellä mahdoton sanoa tuleeko voitto vielä työläisille vai ei. Liian paljo on Saksan työväestö vielä sosiaalipatrioottien vähekkansanvaltaisuuden lumoissa. Porvarillinen diktatuuri voi vielä tällä hetkellä voittaa, sillä työväestö saattaa vielä Saksassa taipua kompromissiin saadessaan kauniita lupauksia "laajoista valtuuksista".

Mutta päättyköön Saksan nykyinen vallankumousvaihe kompromissiin ja siis porvariston diktatuurin voittoon, joka tapauksessa ovat nykyiset taistelut antaneet vallankumoukselliselle työväestölle uutta voimaa ja uusia opetuksia uusia yrityksiä varten. Yhä jyrkemmäksi muodostuu ristiriita luokkien välillä. Luokkarauhaa ei voida palauttaa. Saksan työväestö on ennemmin tai myöhemmin pääsevä päämääräänsä ja luova neuvostovallan ja työväen diktatuurin kautta todellisen kansanvallan mahdollisuuden.

Saksan tapahtumat, päättylvätpä ne tällä hetkellä miten tahansa, jouduttavat sitä hetkeä, jolloin voidaan puhua Uudesta Euroopasta.

---

### Joka itsensä alentaa...

Me päättelimme sinut yksinkertaiseks  
ja yhtä, toista muuta sinne päin,  
vaan vaivoin jaksoimme sun myöntää  
vertalseks  
kun seuraan tungenkelit nimittäin.

Mut annas olla — Sinä dollareita sait,  
niin usein käypi, käypi tosiaan,  
on ihmeelliset dollarilla lait,  
turhaanpa viisaat niitä tutkitaan.

Jo, jo nyt olisimme sinun vertaises  
ja seuras herttaisoin ois tietenkkin,  
mut meistä kaukana nyt kuljet lasti-  
nes, —  
sa seurustelet kanssa — pastorin.

Antropiini.

---

### Jumalien kärsivällisyys

On tapa jumalilla kuulenma  
kaks kertaa suuri tyhmyys anteeks  
antaa, —  
siis yhden avlon ja vielä toisenkin  
mies joten kuten selltetyks saa,  
mut kolmantehen jos hän vielä puut-  
tuu,  
niin silloin jumalien hahmo muuttuu  
ja taivaan ovet kiinni louskahtaa.

Antropiini.

---